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Tidsplan for afholdelse af menighedsrådsvalg 2024 

Dato: Opgaver og tidsfrister 
Mandag den 1. april 2024  Frist for at indberette beslutning om ændret struktur for menighedsråd til biskoppen. Gælder ved oprettelse af nyt fælles 

menighedsråd, ændring af fælles menighedsråd og ved opløsning af fælles menighedsråd. 

Mandag den 15. april 2024 
 

Valgsystemet åbner for indtastning af oplysninger. 

Mandag den 15. april 2024 
 

Sidste frist for menighedsrådet til at sørge for, at stiftsadministrationen har opdaterede kontaktoplysninger om formanden 
for valgbestyrelsen. 

Tirsdag den 23. april 2024 Sidste frist for bekendtgørelse af tid og sted for orienteringsmødet ved de faste gudstjenester, på sognets hjemmeside og i 
de stedlige dagblade og lokalaviser.  

Onsdag den 1. maj 2024. Sidste frist for valgbestyrelsens indtastning i Valgsystemet af antallet af menighedsrådsmedlemmer, der skal vælges i det 
enkelte sogn. 

Tirsdag den 14. maj 2024 Menighedsrådet skal afholde orienteringsmøde. 
Orienteringsmødet skal afholdes sammen med det årlige menighedsmøde. 
 
Menighedsråd, der er fælles for flere sogne, skal holde et fælles orienteringsmøde.  

Perioden 14. til den 19. maj. 
2024 

I flersognspastorater, hvor sognene ikke har fælles menighedsråd, og hvor der derfor skal holdes særskilte 
orienteringsmøder i de enkelte sogne, kan orienteringsmøderne afholdes andre dage i samme uge. 
 
Det er valgbestyrelsen i det enkelte sogn, der beslutter hvilken dag i samme uge orienteringsmødet afholdes. 

Tirsdag den 20. august 2024 Sidste frist for valgbestyrelsens bekendtgørelse af tid og sted for valgforsamlingen. 
 

Mandag den 2. september 
2024 

Sidste frist for optagelse på valglisten til brug for valgforsamlingen og dermed sidste frist for at opnå ret til at stemme 
(valgret) og stille op (valgbarhed) til valgforsamlingen. 
 

Mandag den 2. september 
2024 kl. 12.00 

Sidste frist for anmodning til sognepræsten om ændringer i forhold til sognebåndsløsning, flytning mv.   
 

Udgangen af mandag den 2. 
september 2024 

Sidste frist for præstens registrering af ændringer i CPR/Den Elektroniske Kirkebog vedr. valgret og valgbarhed, fx i forhold 
til sognebåndsløsning, flytning mv.   
 

Mandag den 2. september 
2024 

Sidste frist for sognepræster, der er ansat i flere menighedsrådskredse, til at registrere i hvilken menighedsrådskreds de 
ønsker at udøve deres valgret. 
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Tirsdag den 3. september 
2024 
 

Sidste frist for at valgbestyrelsen kan angive i Valgsystemet, at de ønsker, at stiftsadministrationen varetager 
indtastningsopgaver i forbindelse med valget. 
 

Senest tirsdag den 10. 
september 2024 

Valgbestyrelsen modtager valgliste over de stemmeberettigede i Valgsystemet til brug for valgforsamlingen. 
 

Tirsdag den 17. september 
2024 

Afholdelse af valgforsamling. 
 
Er et menighedsråd fælles for flere sogne, kan valgbestyrelsen beslutte, at valgforsamlingen afholdes fælles for disse sogne.  
Opstilling af kandidater, stedfortrædere og afstemning skal, uanset at valgforsamlingen holdes fælles for disse sogne, ske 
separat for de enkelte sogne på valgforsamlingen.  
 

Perioden 17. til 22. september 
2024 

Periode, hvor valgforsamling i de enkelte sogne i et flersognspastorat kan afholdes. 

Senest torsdag den 19. 
september 2024  

Valgbestyrelsen skal godkende beslutningsprotokollen i valgsystemet. Ved godkendelsen sendes der automatisk en udskrift 
af beslutningsprotokollen til stiftsadministrationen.  
 
I flersognspastorater hvor valgforsamlingen har været afholdt en anden dag, er fristen senest 2 dage efter valgforsamlingen. 
 

Tirsdag den 24. september 
2024 

Frist for offentliggørelse af valgforsamlingens resultat og bekendtgørelse af muligheden for at udløse et afstemningsvalg. 
 
I flersogns pastorater, hvor valgforsamlingen har været afholdt en anden dag, skal resultatet bekendtgøres hurtigst muligt 
og senest en uge efter valgforsamlingen. 
 

Tirsdag den 24. september 
2024 
 

Frist for valgbestyrelsens indtastning af blanketten med valgforsamlingens resultater i Valgsystemet, hvis blanketten med 
resultatet af valgforsamlingen er udfyldt manuelt. 
 

Tirsdag den 24. september 
2024 

Frist for indkaldelse til en eventuel ekstraordinær valgforsamling, hvis der ikke er valgt et fuldtalligt menighedsråd på 
valgforsamlingen. 
 

Tirsdag den 8. oktober 2024 Afholdelse af eventuel ekstraordinær valgforsamling. 
 

Periode 8. til 13. oktober 2024 Periode hvor evt. ekstraordinær valgforsamling i flersognspastorater skal holdes. 
 

Tirsdag den 15. oktober 2024 Frist for indlevering af kandidatliste og dermed udløse afstemningsvalg*. 
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Periode 15. til 20. oktober 
2024 

I flersognspastorater hvor valgforsamlingen har været afholdt i perioden 17.- 22. september 2024 udløber frist for 
indlevering af kandidatliste og dermed udløse afstemningsvalg 4 uger efter valgforsamlingen. 
 

Tirsdag den 15. oktober 2024 Frist for indtastning af resultat af evt. ekstraordinær valgforsamling i Valgsystemet.  
 

19. november 2024 Eventuel afstemningsvalgdag, hvis der indleveres en kandidatliste 
 

Inden søndag den 1. 
december 2024 

Sidste dag for afholdelse af det konstituerende møde. 
 
Det konstituerende møde skal afholdes, inden menighedsrådets funktionsperiode begynder. 

30. november 2024 Sidste frist for at den nyvalgte formand offentliggør, hvem der er valgt til menighedsrådet, og hvem der er valgt til formand.  
Tilsvarende bekendtgørelse skal ske fra prædikestolen ved den første faste gudstjeneste efter det konstituerende møde. 
 

Tirsdag den 26. november 
2024 

Frist for indlevering af klager over valgets resultat til biskoppen. 
 

Udgangen af november 2024 Frist for valgbestyrelsens aflevering af valgmateriale til menighedsrådet. 
 

Søndag den 15. december 
2024 

Frist for menighedsrådets makulering af valglister, valgkort, stemmesedler mv. i sogne, hvor der ikke er modtaget 
valgklager.  
Folkekirkens It sørger for, at valglisterne i de pågældende sogne samme dag slettes fra Valgsystemet.  
 

Udgangen af december 2024 Frist for den nyvalgte formands indtastning i Valgsystemet af, hvem der er valgt til hvilke funktioner i menighedsrådet. 
 

 


